ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов
сельского поселения Болчары от 27 декабря 2023 года № 44
 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Болчары
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Болчары,  решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 16 марта 2023 года № 339 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Болчары», Совет депутатов сельского поселения  Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                      от 27 декабря 2023 года № 44 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в новой редакции: Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения (Приложения 1,2):
а) на 2024 год в сумме 87 035 607,15 рублей;
б) на 2025 год в сумме 44 828 401,57 рублей;
в) на 2026 год в сумме 44 975 501,57 рублей.
1.2. Пункт 1.2. изложить в новой редакции: Общий объем расходов бюджета поселения:
а) на 2024 год в сумме 94 854 925,32 рублей;
б) на 2025 год в сумме 44 828 401,57 рублей;
в) на 2026 год в сумме 44 975 501,57 рублей.
1.3 Пункт 9.  изложить в новой редакции: Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального образования Кондинский район:
а) на 2024 год в сумме 59 461 428,63 рублей;
б) на 2025 год в сумме 17 440 024,57 рублей;
в) на 2026 год в сумме 17 584 124,57рублей.
1.4. Приложение 1 и приложение 2 «Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения» изложить в новой редакции (приложение 1 и приложение 2).
1.5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год» изложить в новой редакции (приложение 3).
1.6. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции (приложение 4).
1.7. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год» изложить в новой редакции (приложение 5).
1.8. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (приложение 6).
1.9. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год» изложить в новой редакции (приложение 7).
1.10. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (приложение 8).
1.11.	 Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на 2024 год» изложить в новой редакции (приложение 9).
1.12.	 Приложение 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Болчары на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции (приложение 10).
1.13. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения Болчары на 2024 год» год изложить в новой редакции (приложение 11).
1.14. Приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения Болчары на плановый период 2025 и 2026 годов» год изложить в новой редакции (приложение 12).
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84                              «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3.	Настоящее решение вступает в силу после обнародования.
4. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                            А. М. Фоменко

Глава  сельского поселения Болчары                                            С. Ю. Мокроусов

с. Болчары
27 марта 2024 год
№ 64